
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2024.gada 26.septembrī         Nr.10 
 

Sēde sasaukta: 26.09.2024 

Sēdi atklāj: 26.09.2024. plkst.09:02:02 

Sēdi slēdz: 26.09.2024. plkst.12:10:08 
 

Sēdē piedalās: Jānis Rozenbergs, Atis Egliņš-Eglītis, Laimis Šāvējs, Ēriks Bauers, Ella Frīdvalde-

Andersone, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs 
 

Nepiedalās: Juris Žagars 
 

Piedalās: Andra Ķīse, Eduarda Veidenbauma muzeja “Kalāči” vadītāja, Zane Neimane, Kultūras 

pārvaldes vadītāja, Anita Baltace, Kultūras projektu vadītāja, Linda Markus-Narvila, Izglītības 

pārvaldes vadītāja, Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece, Uldis Blīgzna, Izglītības 

pārvaldes izglītības speciālists, Evita Maculēviča, Izglītības pārvaldes Izglītības satura un kvalitātes 

vadītāja, Dzintra Kozaka, Izglītības pārvaldes pirmsskolas izglītības satura un kvalitātes vadītāja, 

Iluta Balode, Jaunatnes lietu speciālists, Aivija Zerne, Finanšu pārvaldes vadītāja, Baiba Eglīte, 

pašvaldības izpilddirektora vietniece, Evita Šīrante, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja, Agnese 

Citoviča, Juridiskās pārvaldes juriste, Valdis Tirzmalis, Juridiskās pārvaldes vadītāja vietnieks, 

Mārīte Bērziņa, Juridiskās pārvaldes juriste, Dace Pastva, Juridiskās pārvaldes juriste, Jana Paula, 

Juridiskās pārvaldes juriste, Evija Atvara, Vaives pagasta pārvaldes vadītāja, Elīna Stapulone, domes 

deputāte, Indriķis Putniņš, domes deputāts, Iveta Zariņa, Jāņmuižas pirmsskolas izglītības iestādes 

vadītāja 
 

Sēdi vada:   Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par projekta “Local voices. Democratic foundation:  The Role of local heritage, storyteling, 

art in path to strong democracy." iesniegšanu 

 2.  Par Eduarda Veidenbauma literārās prēmijas nolikuma apstiprināšanu 

 3.  Par projekta pieteikuma iesniegšanu “Eiropas teritoriālā sadarbība” (INTERREG) Centrālā 

Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursā 



 2 

 4.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr.726 "Par Cēsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu 

 5. 

6.  

Par "Līgatnes apvienības Gada cilvēks" nolikuma apstiprināšanu 

Par "Cēsis – Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025” programmas īstenošanu 

 7.  Par papildus pedagoģisko likmju Cēsu novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs apstiprināšanu. 
 8.  Par dalību " Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” darbību īstenošanā projektā 

 9. 

10.  

Par dalību 4.2.3.1. “Skola – kopienā” projektā 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības jomā 

 11.  Par Cēsu Bērnu un jauniešu centra nolikuma apstiprināšanu 
 

Sēdes vadītājs I.Rode informē par iesniegto papildus jautājumu par situāciju Veselavā - Jāņmuižas 

pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietā, kā arī rosina sēdes darba kārtības informatīvos 

jautājumus, tajā skaitā Par "Cēsis – Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025” programmas īstenošanu, 

izskatīt pēc balsojamiem jautājumiem. Komitejas deputāti neiebilst sēdes darba kārtības 

izmaiņām. 

Apstiprinātā darba kārtība. 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par projekta “Local voices. Democratic foundation:  The Role of local heritage, 

storyteling, art in path to strong democracy." iesniegšanu 

2  Par Eduarda Veidenbauma literārās prēmijas nolikuma apstiprināšanu 

3  Par projekta pieteikuma iesniegšanu “Eiropas teritoriālā sadarbība” (INTERREG) 

Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu 

konkursā 

4  Par grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr.726 "Par Cēsu 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

nolikuma apstiprināšanu 

5  Par "Līgatnes apvienības Gada cilvēks" nolikuma apstiprināšanu 

6  Par papildus pedagoģisko likmju Cēsu novada pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs apstiprināšanu. 

7  Par dalību " Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” darbību 

īstenošanā projektā 

8  Par dalību 4.2.3.1. “Skola – kopienā” projektā 

9  Par Cēsu Bērnu un jauniešu centra nolikuma apstiprināšanu 

10  Par "Cēsis – Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025” programmas īstenošanu 

11  Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības jomā 

12  Informatīvais ziņojums par situāciju Veselavā - Jāņmuižas pirmsskolas izglītības 

programmu īstenošanas vietā 
 

 

 

 



 3 

1. 

Par projekta “Local voices. Democratic foundation:   

The Role of local heritage, storyteling, art in path to strong democracy." iesniegšanu 

Ziņo Andra Ķīse, Eduarda Veidenbauma muzeja “Kalāči vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, J.Ķipurs 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

projekta “Local voices. Democratic foundation:  The Role of local heritage, storyteling, art in path 

to strong democracy." iesniegšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 03.10.2024. Finanšu 

komitejas sēdē 

2. 
Par Eduarda Veidenbauma literārās prēmijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Andra Ķīse, Eduarda Veidenbauma muzeja “Kalāči” vadītāja 

 

Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

Eduarda Veidenbauma literārās prēmijas nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 03.10.2024. Finanšu komitejas sēdē 

3. 
Par projekta pieteikuma iesniegšanu “Eiropas teritoriālā sadarbība” (INTERREG)  

Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu konkursā 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās A.Baltace, E.Stapulone, L.Šāvējs, J.Ķipurs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis 

Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, Atis Egliņš-Eglītis balsojumā 

nepiedalās, lēmums “Par projekta pieteikuma iesniegšanu “Eiropas teritoriālā sadarbība” 

(INTERREG) Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam Mazo projektu 

konkursā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 03.10.2024. Finanšu komitejas sēdē 

4. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr.726 "Par Cēsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, E.Frīdvalde-Andersone, I.Cipe, J.Ķipurs 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr.726 "Par Cēsu novada pašvaldības 



 4 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 03.10.2024. Finanšu komitejas sēdē 

5. 
Par "Līgatnes apvienības Gada cilvēks" nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, J.Ķipurs 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

"Līgatnes apvienības Gada cilvēks" nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 10.10.2024. Domes sēdē 

6. 
Par papildus pedagoģisko likmju Cēsu novada  

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Blīgzna, Izglītības pārvaldes izglītības speciālists 

 

Izsakās E.Frīdvalde-Andersone, J.Rozenbergs, A.Egliņš-Eglītis, Ē.Bauers, J.Ķipurs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis 

Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav, 1 - atturas (Atis Egliņš-Eglītis), lēmums “Par 

papildus pedagoģisko likmju Cēsu novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 03.10.2024. Finanšu 

komitejas sēdē 

7. 
Par dalību " Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” darbību īstenošanā projektā 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās L.Šāvējs, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

dalību " Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” darbību īstenošanā projektā” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 03.10.2024. Finanšu komitejas sēdē 

Ir jāprecizē lēmuma projekta nosaukums 

8. 
Par dalību 4.2.3.1. “Skola – kopienā” projektā 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, E.Stapulone, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, Jānis Rozenbergs ir atstājis sēžu 



 5 

zāli, lēmums “Par dalību 4.2.3.1. “Skola – kopienā” projektā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

03.10.2024. Finanšu komitejas sēdē 

9. 
Par Cēsu Bērnu un jauniešu centra nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Iluta Balode, Jaunatnes lietu speciāliste 

 

Izsakās I.Rode, I.Cipe 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

Cēsu Bērnu un jauniešu centra nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

10.10.204. Domes sēdē 

I.Balodei precizēt nolikuma numerāciju. 

10. 
Par "Cēsis – Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025” programmas īstenošanu 

Ziņo Atis Egliņš-Eglītis, domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

Izsakās I.Rode, J.Ķipurs, I.Putniņš, L.Šāvējs 

Komitejas deputāti uzklausa domes priekšsēdētāja vietnieka A.Egliņa-Eglīša ziņojumu par "Cēsis – 

Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025” programmas īstenošanu. 

 

11. 
Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības jomā 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

Evita Maculēviča, izglītības pārvaldes izglītības satura un kvalitātes vadītāja 

 

Izsakās A.Egliņš-Eglītis, L.Šāvējs 

Komitejas deputāti uzklausa Izglītības pārvaldes informatīvo ziņojumu par izglītojamo skaidu 

izglītības iestādēs, vidusskolu centralizēto eksāmenu rezultātiem, izglītības iestāžu reorganizācijas 

procesu gaitu, 2024./2025.mācību gada prioritātēm, dalību projektos un citām aktualitātēm 

izglītības jomā. 
 

12. 
Informatīvais ziņojums par situāciju  

Veselavā - Jāņmuižas pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietā 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Zariņa, E.Šīrante, I.Rode, J.Rozenbergs 

Komitejas deputāti uzklausa Izglītības pārvaldes vadītājas L.Markus-Narvilas informāciju par 

situāciju Veselavā, Jāņmuižas pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietā. Uz 2024.gada 

29.augustu izglītības iestādē bija 14 izglītojamie, mācību gadu uzsāka 9 izglītojamie, 2024.gada 

23.septembrī izglītības iestādi apmeklē 4 izglītojamie. Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja 



 6 

E.Šīrante apgalvo, ka pašvaldībā sistemātiski tiek radīti apstākļi, lai vecāki izņemtu savu bērnus no 

šīs izglītības iestādes. Komitejas vadītājs I.Rode rosina pašvaldības izpilddirektora pienākumu 

izpildītāja Baibai Eglītei izskatīt šo jautājumu pēc būtības, ir jāsaprot, kāda ir situācija ar bērniem, 

kas ir palikuši šajā izglītības iestādē. Pirmsskolas izglītības iestādes grupa turpina darbu, līdz tiek 

rasts cits risinājums. 
 

Sēdi vadīja  

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Ivo Rode 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

 

Raunas iela 4, Cēsis 26.09.2024 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


